ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Саратов

_______________ 2019 года

АО "Завод Низковольтной Аппаратуры" (ИНН 6452013790, ОГРН 1026402671272, адрес: 410010, г.Саратов, ул.Осипова, д.1, оф.40) именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мещерского Олега Михайловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57-24681/2017 от 17.04.2018 г., с одной стороны, и ______________, ИНН ____________, КПП _______________, ОГРН ___________________, в лице __________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, на основании протокола № ______ от ________20____ года  о ходе и результатах торгов по продаже имущества АО "Завод Низковольтной Аппаратуры" составили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество : А/М легковой ГАЗ 3110,г.в – 2000, Автомобиль – машина вакуумная ГАЗ КО-503, г.в – 2001, Автомобиль-самосвал ЗИЛ-450650 год выпуска – 2002, Автомобиль грузовой КаМАЗ 53200,  год выпуска – 1998. Пила циркулярная;Пишущая машинка "Оливетти" ; Пишущая машинка "Оливетти" ;Радиост."Лен-Б" 1991г. Радиост."Нокиа" 1997г  Станок деревообрабатывающий МС-250 1 Станок рейсмусовый  Станок фуговальный  ГСМ бензин АИ-92 70Гильзы ГАО 4-2 57 780 Гильзы ГАО 5-1 272 380Гильзы ГАО 5-2 106 229Гильзы ГАО 6-1 280 150Гильзы ГАО 6-2 97 840 Наконечник П 10-5-М 31 Наконечник П 120-10-М 13Наконечник П 185-12-М 682;Наконечник П 240-16-М 277; Наконечник П 6-4-М 48; Наконечник Т 6-5-4-М 13 021; Наконечник Т 6-5-4-М О 500; Клапан КТЗ 001-65ф 1; Кран шаровой фланцевый d5 1; Прибор САКЗ-МК-2 d65 НД (СО, СН) 1; Счетчик газа G 40Т 1; Фланцы d 65 4
1.2. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет 3 347 081 руб (три миллиона триста сорок семь тысяч восемьдесят один) рубль,  с НДС.

2.2. Задаток в размере 669 416.2 (шестьсот шестьдесят девять тысяч четыреста  шестнадцать) рублей 20 коп с НДС  ,  перечислен на расчетный счет
АО "Завод Низковольтной Аппаратуры" Покупателем по Договору о задатке  от ______2019года , засчитывается в счет оплаты Имущества.

          2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить 2677664.8 ( два миллиона шестьсот семьдесят семь тысяч шестьсот шестьдесят ) руб,80 коп с  НДС. Оплата производиться по следующим реквизитам АО "Завод Низковольтной Аппаратуры" (ИНН 6452013790, ОГРН 1026402671272: на Р\С

№ 40702819956000001255 в ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 043601607   к/с30101.810.2.00000000607,  ИНН 6452013790, КПП 645201001
III. Передача Имущества
3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение пяти рабочих дней со дня его оплаты.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.
IV. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

V. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец

АО "Завод Низковольтной Аппаратуры"
	                  Покупатель

	Юридический адрес: 410010, г.Саратов, ул.Осипова, д.1, оф.40
Р/С "№ 40702810156000014314 в ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 043601607   к/с30101810200000000607,  ИНН 7707083893, КПП 645502001
Конкурсный управляющий АО "Завод Низковольтной Аппаратуры"
______________________ О.М. Мещерский.